
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
05.04.2023  № 195 

пгт Лебяжье  

Об утверждении перечней земельных участков, 

предназначенных для предоставления гражданам, имеющим 

трѐх и более детей, в собственность бесплатно 

В соответствии с Законом Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО «О 

бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, 

земельных участков на территории Кировской области», в целях 

упорядочения перечней земельных участков, предназначенных для 

предоставления гражданам, имеющим трѐх и более детей в собственность 

бесплатно, администрация Лебяжского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень земельных участков, предназначенных для 

предоставления гражданам, имеющим трѐх и более детей, в собственность 

бесплатно для ведения личного подсобного хозяйства на территории 

муниципального образования Лебяжский муниципальный округ Кировской 

области согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Перечень земельных участков, предназначенных для 

предоставления гражданам, имеющим трѐх и более детей, в собственность 

бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории 

муниципального образования Лебяжский муниципальный округ Кировской 

области согласно приложению 2. 

3. Считать утратившими силу постановления администрации 

Лебяжского района: 



 

 

от 12.05.2016 № 200 «Об утверждении перечней земельных участков, 

предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трѐх и более 

детей, в собственность бесплатно»; 

от 05.10.2016 № 381 «О внесении дополнений в постановление 

администрации Лебяжского района от 12.05.2016 № 200»; 

от 27.04.2017 № 184 «О внесении дополнений в постановление 

администрации Лебяжского района от 12.04.2016 № 200»; 

от 05.07.2017 №307 «О внесении дополнений в постановление 

администрации Лебяжского района от 12.05.2016 № 200»; 

от 29.01.2018 № 39 «О внесении дополнений в постановление 

администрации Лебяжского района от 12.04.2016 № 200»; 

от 30.07.2018 № 332 «О внесении дополнений в постановление 

администрации Лебяжского района от 12.04.2016 № 200»; 

от 06.02.2019 № 70 «О внесении дополнений в постановление 

администрации Лебяжского района от 12.05.2016 № 200»; 

от 22.05.02019 № 236 «О внесении дополнений в постановление 

администрации Лебяжского района от 12.05.2016 № 200»; 

от 16.06.2021 № 193 «О внесении дополнений в постановление 

администрации Лебяжского района от 12.05.2016 № 200»; 

от 17.06.2021 № 195 О внесении дополнений в постановление 

администрации Лебяжского района от 12.05.2016 № 200».  

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Глава Лебяжского муниципального округа     Т.А. Обухова                              
 



 

 

Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Лебяжского муниципального 

округа 

от 05.04.2023 № 195 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  
земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трѐх и более детей, в 

собственность бесплатно для ведения личного подсобного хозяйства на территории муниципального образования 

Лебяжский муниципальный округ Кировской области 

 
№ 

п/п 

Кадастровый  

номер 

Адрес места нахождения Категория зе-

мель 

Разрешенное использование Площадь, 

кв.м. 
 

1 2 3 4 5 6 

1 43:15:440701:19 Кировская обл., Лебяжский р-н, д. Савино земли населен-

ных пунктов 

для ведения личного подсоб-

ного хозяйства 

826 

___________ 



 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Лебяжского муниципального 

округа 

от 05.04.2023 № 195 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трѐх и более детей, в 

собственность бесплатно для осуществления индивидуального жилищного строительства на территории 

муниципального образования Лебяжский муниципальный округ 

 
№ 

п/п 

Кадастровый 

номер 

Адрес места нахождения Категория земель Разрешенное использование Площадь, 

кв.м. 
 

1 2 3 4 5 6 

1 43:15:310133:430 Кировская обл., Лебяжский р-н, пгт 

Лебяжье 

земли населенных 

пунктов 

для индивидуального жилищного 

строительства 

1500 

____________ 


